
 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№603 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 26.02.2026 г., Прот. №50 

 

 

ОТНОСНО: Кандидатстване на Община Свищов с проектно предложение 

„Устойчиво развитие на Младежки център Свищов“ по „Програма 

за финансиране на младежките центрове в Република България 

(2026-2028)“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с подготовка на проектно 

предложение за „Устойчиво развитие на Младежки център Свищов“ по „Програма за 

финансиране на младежките центрове в Република България (2026-2028)“, съгласно 

писмо с изх. №08-00-67/03.02.2026 г. на Министъра на младежта и спорта и 

предложение с Вх. №1181/11.02.2026 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община 

Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие Община Свищов да кандидатства в качеството си на допустим 

бенефициент, с проектно предложение „Устойчиво развитие на Младежки център 

Свищов“ по „Програма за финансиране на младежките центрове в Република 

България (2026-2028)“ в изпълнение на Национална стратегия за младежта (2021-

2030). 

2. Упълномощава Кмета на община Свищов да извърши всички необходими 

правни и фактически действия, свързани с изпълнението на проекта, както и по 

кандидатстването, подписването, комплектуването и подаването на проектното 

предложение, в това число, кореспонденция с оценителната комисия във връзка с 

оценката и/или подписването на административния договор.  

3. Одобрява аванс чрез осигуряване на авансово финансиране от общинския 

бюджет, представляващо 20% от стойността на одобрения проект, в размер на 

9 540,00 евро, в съответствие с изискванията на програмата – възстановим в пълен 

размер след приключване на проектните дейности.  

МОТИВИ: Във връзка с обявена на 03 февруари 2026 г. покана за 

кандидатстване по „Програма за финансиране на младежките центрове в Република 

България (2026-2028)“, в качеството си на допустим кандидат, Община Свищов 

подготвя проектно предложение „Устойчиво развитие на Младежки център Свищов“. 

Кандидатстването и изпълнението на проекта представлява част от изпълнението 

на задълженията на Община Свищов за устойчивост на Младежкия център. 



 
 

Финансирането се предоставя на конкурентен принцип, чрез подаване на 

проектни предложения, съобразени с приоритетите на Национална стратегия за 

младежта, като размерът на финансиране за необластните градове (Айтос, 

Асеновград, Ботевград, Гоце Делчев, Дупница, Петрич, Пещера, Поморие, Сандански 

и Свищов) е 47 700.00 (четиридесет и седем хиляди и седемстотин) евро. 

Проектните предложения се подават в срок до 17.30 часа на 13.03.2026 г. чрез 

Система за сигурно електронно връчване (СЕСВ) и чрез Система за електронен обмен 

на съобщения (СЕОС), а дейностите ще се изпълняват в периода 01.07.2026 г. до 

31.12.2026 г. 

Програмата се администрира от Министерството на младежта и спорта, като 

национален координатор е Министърът на младежта и спорта, който определя 

условията за разработване, изпълнение и отчитане на проекти по Програмата.  

Съгласно получено писмо от Министерство на младежта и спорта и с оглед 

осигуряване на своевременното стартиране и качественото изпълнение на проектните 

дейности, се налага одобряване на аванс от бюджета на Общината – възстановим в 

пълния размер след приключване на проектните дейности, които ще бъдат 

възстановени след получаване на средствата, съгласно условията на договора и 

Наредба №1 от 10.06.2022 г. за условията и реда за финансиране на проекти по 

национални програми за младежта. 

Одобряването на аванса не представлява допълнително финансиране или 

поемане на финансов риск за Общината, а организационна и финансова мярка, 

насочена към изпълнение на поети ангажименти и гарантиране устойчивостта на 

младежките политики на местно ниво. 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 

 
 


